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اتحاد سایپا و شورای رقابت برای گران کردن خودروشرایط فروش لاماری ایما ویژه شهریور اعلام شد

قیمت 5 محصول خودرویی سایپا از سوی شورای رقابت 
بعد از چندین ماه انتظار متقاضیان خودرو در سامانه یکپارچه 
در حالی اعلام شــد که موجی از گران فروشی را به همراه 

داشت.
شورای رقابت در جلسه روز گذشته خود قیمت پنج محصول شرکت 
سایپا را اعلام کرد. خودروهایی که پیش از اعلام قیمت در سامانه یکپارچه 
عرضه خودرو به فروش رفته بودند.متقاضیان خودرو در سامانه یکپارچه 
پس از حدود پنج ماه بلاتکلیفی و سردرگمی، اکنون با قیمت هایی جدید از 
خودروهای شرکت سایپا روبه رو شدند؛ قیمت هایی که به نفع خودروساز 

بدون در نظر گرفتن حقوق مصرف کنندگان اعلام شد.بر این اساس، قیمت فروش محاسباتی درب کارخانه شاهین اتومات حدود 545 میلیون تومان، ساینا 
DAS 273 میلیون تومان، ساینا GX 283 میلیون تومان، اطلس G 344 میلیون تومان و کوییک GXR 321 میلیون اعلام شد.این قیمت ها روز 
گذشته در حالی اعلام شد که قیمت فروش محصولات سواری تولید داخلی گروه سایپا مانند ساینا S، ساینا S دوگانه سوز و ساینا S اتوماتیک در فرودین ماه 
امسال از 208 تا 279 میلیون تومان بود.همچنین خودروهایی مانند کوییک با گیربکس معمولی، کوییک S، کوییک R و کوییک اتوماتیک پلاس نیز بین 
166 تا 275 میلیون تومان و شاهین 360 میلیون تومان قیمت خورده بود. ضمن اینکه قیمت این خودروها، به طور متوسط نسبت به سال گذشته 29 درصد 
افزایش داشت.شرکت سایپا درباره ساینا و کوییک، بدون تغییر اساسی در موتور، بدنه یا سیستم های این دو خودروی پرفروش خود، فقط به بهانه اضافه 
کردن برخی آپشن ها اقدام به تغییر نام این محصولات کرده و سپس از شورای رقابت مجوز افزایش چند ده میلیون تومانی آنها را گرفته است. در حالی که 
آپشن های نصب شده هزینه به مراتب کمتری نسبت به رقم اضافه شده به قیمت این خودروها را دارد.در واقع سایپا با این ترفند، نسبت به قیمت های ابتدای 
امسال مجوز گرانی چند ده میلیون تومانی را از شورای رقابت گرفته و شورای رقابت هم به جای حمایت از مردم، همراه این ترفندهای قدیمی شده است.

شــرایط فروش لاماری ایما ویژه شهریور ۱۴۰۲ و 
مشتریان سامانه یکپارچه فروش خودروهای داخلی 
اعلام شد. قیمت لاماری ایما در این شرایط فروش 

یک میلیارد و ۴۳۱ میلیون تومان تعیین شده است.
شرکت آرین پارس موتور شرایط فروش لاماری ایما ویژه شهریور 
1402 و مشتریان ســامانه یکپارچه فروش خودروهای داخلی را 
اعلام کرد.در این شرایط فروش مشتریان می توانند از 27 شهریور 
1402 تا ســوم مهرماه نسبت به خرید خودرو اقدام کنند. جریمه 
دیرکرد در تحویل لاماری ایما 36 درصد به صورت سالانه اعلام 

شده است. همچنین رنگ های سفید، مشکی، سبز، خاکستری و قرمز این کراس اوور مونتاژی در این شرایط فروش قابل سفارش است. 
موعد تحویل خودروها هم 90 روز کاری اعلام شده است.قیمت لاماری ایما در این شرایط فروش یک میلیارد و 431 میلیون تومان تعیین 
گردیده است.لاماری ایما در این شرایط فروش با مشخصات فنی قبلی عرضه می شود. این کراس اوور مونتاژی آرین پارس موتور به پیشرانه 
1.5 لیتری توربو شارژ TGDi مجهز است. این پیشرانه 195 اسب بخار قدرت را با گشتاور 285 نیوتن متر تولید می کند. جعبه دنده لاماری 
ایما از نوع 7 سرعته اتوماتیک دو کلاچه تَر )W-DCT( است که توان را به چرخ های جلو می رساند. شش کیسه هوای 10 نقطه ای، 
دوربین ثبت وقایع، دوربین و سنسور پارک عقب، فرمان کمکی برقی، تهویه اتوماتیک، پاکسازی هوای کابین، یونایزر هوای کابین، کروز 
کنترل، نمایشگر لمسی، ترمز پارک برقی، اتوهلد، سامانه کنترل شروع حرکت در سربالایی، سامانه کنترل حرکت در سراشیبی، سامانه کنترل 
پایداری الکتریکی، تریم داخلی چرم مصنوعی، صندلی برقی راننده، سقف پانورامای برقی، رینگ آلومینیومی 19 اینچی، سنسور پایش باد 

تایرها، چراغ روشنایی روز، سنسور نور، سنسور باران از جمله امکانات لاماری ایما است.

تویوتا راو۴ یکی از چند محصول پرطرفدار 
و پرفروش تویوتاســت که در بازارهای 
بــزرگ دنیا همچــون آمریــکا یکی از 
پرفروش ترین محصولات این خودروساز 
ژاپنی اســت. در این محتوا قصد داریم 
نگاهی به تمام نسل های راوفور بیاندازیم 

و آن ها را معرفی کنیم.
راو4 تویوتا خودروی کراس اووری است که سال ها 
قبل از تولد اولین نســل آن، ایده ساختش به فکر 
مهندسان تویوتا افتاد. در نمایشگاه توکیو سال 1989، 
درست پنج سال قبل از تولد نسل اول راو4، این خودرو 
به صورت مدلی مفهومی رونمایی شد. تویوتا از ابتدا 
قصد داشــت در دوره ای که خودروهای کراس اوور 
چندان رواج نداشتند، محصولی را تولید کند که هم 
برخی قابلیت های خودروهای شاسی بلند آفرودی را 
داشته باشد و هم راحتی و مانور پذیری خودروهای 
ســدان را دارا باشد. به همین دلیل، راوفور طراحی و 
توسعه پیدا کرد تا آغازگر راه پرفراز و نشیب اما موفقیت 

آمیز این خودروساز محبوب ژاپنی شود. 
نسل اول تویوتا راو۴، ابتدای راه

تویوتا راو4 برای اولین بار در ســال 1994 در ژاپن 
معرفی و عرضه شــد. پس از آن کشورهای اروپایی 
میزبــان این فرزند نوپای ژاپنــی بودند و در نهایت 
ســال 1996 نیز راو4 توانست مجوز ورود به آمریکا 
را دریافت کند. این نســل راوفور بــا این که اولین 
حضور خود در بازارهای مختلف را تجربه می کرد با 
نسخه های متعددی تولید شد؛ از نسخه سه در و پنج در 
گرفته تا برقی و یک نسخه نیز با سقف برقی جمع 
شونده در قسمت عقب، همگی آمدند تا خط و نشان 
جدیدی برای دیگر خودروسازها بکشند. در سال های 
اولیه نزدیک به 300 هزار دستگاه تویوتا راو4 در تمام 
جهان فروخته شد که یک رکورد جدید برای تویوتا 
محسوب می شد حتا در آمریکا که جیپ رانگلر نیز 

حضور قدرتمندی داشت! 
به طور کلی، این نسل تویوتا ظاهری ساده اما جذاب 
داشت؛ از چراغ های مستطیلی یک تکه جلو گرفته 
تا جلوپنجره مستطیلی باریک، فلاپ های دو طرف 
بزرگ هماهنگ با ســپرها و چراغ های عمودی و 
کوچک عقب همگی نشان دهنده سادگی طراحی 
این خودرو بودند. داخل کابین نیز مانند طراحی بیرونی 
ظاهری ساده اما کاربردی را شاهد بودیم، و ارگونومی 
کابین قابل قبول بود. همچنین متریال به کاررفته 
در داشــبورد و کابین راو4 نیز کیفیت بالایی دارد و 
در بلندمدت دچار افت کیفیت نمی شدند. در بخش 
فنی، راو4 مجهز به یک پیشرانه 4 سیلندر 2 لیتری 
تنفس طبیعی بود که حداکثر توانایی تولید 120 اسب 

بخار قدرت را داشت، اما هنگام سفارش این خودروی 
جذاب دو گیربکس در مقابل خریدار بود که انتخاب 
این خودرو را هیجان انگیزتر می کرد؛ یک گیربکس 
4 سرعته اتوماتیک و یک گیربکس 5 سرعته دستی، 
هر دو گزینه هایی بودند که خریدار می توانست یکی 
از آن ها را انتخاب کند. این نسخه هندلینگ خوبی 
داشت که در حد و اندازه خودروهای سواری بود، اما از 
طرفی دیگر، قابلیت های آفرودی زیادی را نیز با خود 
به همراه داشت. لازم به ذکر است که این نسل راو4 
یک نسخه برقی نیز داشت، که البته خیلی زود تولید 
آن کنار گذاشته شد. همچنین این نسل هیچ گاه به 
صورت رسمی نتوانســت وارد ایران شود و بیش تر 

مردم از داشتن آن محروم شدند. 
نسل دوم، ادامه دهنده راه موفقیت

نسل دوم تویوتا راو4 در سال 2001 جایگزین نسل 
قبلی شد. موفقیتی که این خودرو توانست در مدتی 
اندک نسبت به سایر رقبا به دست آورد باعث شد دیگر 
شرکت های خودروساز نیز محصولات خود را بیش 
از پیش برای رقابت با این کراس اوور جذاب مسلح 
کنند، اما همچنان تویوتا میدان را در دست داشت. در 
این نسل تویوتا راو4 تمام نقاط قوت نسل قبلی خود 
را سعی داشت حفظ کند و نقاط ضعفش را برطرف 
کند. بنابراین راوفور نسل دو از نظر ظاهری نسبت 
به نسل قبلی طراحی بهتر و البته اندازه بزرگ تری 
داشــت. هر دو نمای جلو و عقب خودرو از سادگی 
بیش از اندازه نســل اول رهایی یافته و رنگ و بوی 
جذاب تری را به خود گرفته بود. همچنین داخل کابین 
نیز نسبت به نسخه پیشــین کاملًا متحول شده و 
ظاهر به روزتــری در آن زمان به خود گرفته بود، اما 

مهم ترین بخش کابین راو4 نسل دو بزرگ تر شدن 
فضای داخلی به خصوص در ردیف عقب و صندوق 
بود که در نسل قبل بسیار به چشم می آید. در بخش 
فنی اما تویوتا راوفور نسل دو، ابتدا تغییری نسبت به 
قبل نکرده بود و زیر کاپوت خود همان پیشــرانه 4 
سیلندر 2 لیتری تنفس طبیعی را داشت، اما مجهز 
به سیستم زمان بندی متغیر سوپاپ ها )VVT( شده 
بود. این سیستم سبب شد قدرت راو4 نسبت به نسل 
قبل افزایش چشــم گیری پیدا کند و به 148 اسب 
بخار قدرت برسد. البته پس از گذشت مدتی تویوتا 
تصمیم گرفت قلب تپنده این خودرو را به یک پیشرانه 
2.4لیتری تغییر دهد که قدرت آن حدود 161 اسب 
بخار بود. همچنین دو گیربکس اتوماتیک 4 سرعته و 
دستی 5 سرعته نیز برای این نسل قابل سفارش بود. 

نسل سوم، ورود با شکوه به ایران
سومین نســل از خانواده تویوتا راو4 در سال 2006 
رونمایی شد. این نســل توانست به صورت محدود 
وارد ایران شود، اما در همین تعداد اندک قاپ بسیاری 
از افراد را دزدید! با این که تویوتا راوفور نســل ســه 
چندان در بازارهای جهانی نتوانست مانند نسل قبلی 
خود جهش بالایی را تجربه کند، اما در ایران بســیار 
مورد توجه مردم و ماشین دوست ها قرار گرفت. یکی 
از دلایلی که نسل سوم تویوتا راو4 چندان نتوانست 
مانند نسل پیشــین خود گرد و خاک به پا کند این 
بود که نوآوری چندانی نداشت و تنها در بخش فنی 
متفاوت شده بود. از نظر ظاهری، راو4 نسل سه همان 
ظاهر بزرگ قبل را حفظ کرد و تنها در نمای عقب 
چراغ های اصلی ظاهر بهتری پیدا کردند. در این نسل 
تولید نسخه سه در متوقف شد و تویوتا تصمیم گرفت 

راوفور را تنها به صورت پنج در به فروش برساند. داخل 
کابین راو4، برخلاف نمای ظاهری، زمین تا آسمان 
تفاوت داشــت، اما همچنان کیفیت داخل کابین و 
قطعات داخلی بسیار بالا بود که نشان دهنده ژاپنی 
بودن آن اســت. در بخش فنــی راو4 این بار مجهز 
به یک پیشرانه 6 سیلندر 3.5 لیتری تنفس طبیعی 
شده بود که با آیرون در آن زمان مشترک بودند. این 
پیشرانه توانایی تولید 269 اسب بخار قدرت را داشت 
و آماده بود هر چالشــی را با راو4 امتحان کند. پس 
از آن دوباره یک پیشــرانه 2 لیتری و سرانجام یک 
پیشرانه 2.5لیتری تنفس طبیعی جایگزین قبلی ها شد. 
نسخه های 4 سیلندر تنها گیربکس 4 سرعته اتوماتیک 
را با خود همراه داشتند و نسخه 6 سیلندر نیز به یک 
گیربکس 5 سرعته اتوماتیک مجهز شده بود. لازم به 
ذکر است که تویوتا با همکاری تسلا نسخه ای برقی 
از این خودرو را تولید کرد که نتوانســت موفق شود. 
همان طور که اشاره کردیم، تویوتا راو4 نسل سوم به 
صورت محدود توانست وارد جاده های کشور شود و 
اکنون نسخه های کارکرده آن نیز در بازار حضور دارند.  

نسل چهارم،حرکت به سمت خانواده
تویوتا در سال 2013 با اتمام تولید نسل سه راوفور 
به سراغ نسل جدید آن یعنی نسل چهارم رفت. در آن 
زمان خودروهای رقیب مانند هوندا CR-V گوی و 
میدان را از راو4 گرفته و از نظر فروش از نماینده تویوتا 
جلو زده بودند. مهم ترین ویژگی راو4 ابعاد و اندازه نسبتاً 
جمع و جور آن بود که در نسل سه چندان نتوانست 
به این شاخصه پایبند باشد. تویوتا تصمیم گرفت در 
نســل چهار، این نکته را دوباره رعایت کند تا مبادا از 
خودروسازان رقیب در این رده عقب بماند. راو4 نسل 

چهار نسبت به قبل حالا کمی جمع و جورتر شده بود 
و آن پیشرانه 6 سیلندر نیز به فراموشی سپرده شد. از 
نظر طراحی ظاهری، راو4 در این نسل کاملًا متفاوت 
شده و تبدیل به یک خودروی جذاب با خطوط تند و 
تیز شده بود. در نمای جلو چراغ ها کمی کشیده طراحی 
شده و ظاهر خشنی را به خودرو داده بودند. در نمای 
عقب نیز همین اتفاق صورت گرفته بود، اما تایر زاپاس 
به زیر خودرو منتقل شده بود و سبب شد راو4 دوباره 
به اوج خود بازگردد. داخل کابین هم مدرن تر از گذشته 
شــده بود و حس لوکسی را به مالک القا می کرد، اما 
فضای داخلی، کمی نسبت به قبل تفاوت پیدا کرده و 
کم تر شده بود. نسل چهارم تویوتا راو4 به یک پیشرانه 
4 سیلندر 2.5 لیتر تنفس طبیعی تجهیز شده بود که 
حداکثر می توانست 176 اسب بخار قدرت را از طریق 
یک گیربکس 6 سرعته اتوماتیک به هر چهار چرخ 
خودرو منتقل کند. نســل چهارم راو4 در سال 2016 
فیس لیفت شد و ظاهر آن ارتقا بسیار خوبی نسبت 
به قبل پیدا کرد. همان طور که اشاره کردیم، نسخه 
بنزینی این ژاپنی معروف به صورت رسمی و با تعداد 
زیاد توســط ایرتویا وارد کشور شد تا مردم حداقل در 

یک نسل طعم خوش این خودرو را بچشند. 
نسل پنجم، بازگشت به اوج و بالاتر!

راو4 نسل پنج در سال 2018 به صورت رسمی ابتدا 
در آمریکا رونمایی شد تا دوباره تویوتا از رقبا پیشی 
بگیرد و مسیر موفقیت را با سرعت بالاتر طی کند. 
تویوتا راو4 نســل پنجم از بسیاری جهات دگرگون 
شد و توانست تبدیل به پرفروش ترین محصول در 
بازار آمریکا شود. از نظر طراحی ظاهری راو4 جدید 
ظاهری کاملًا جســورانه و مدرن را به خود گرفته 
است. تویوتا در این نسل تلاش کرد خودرو از حالت 
سادگی درآید و تبدیل به خودرویی پر زرق و برق با 
خطوط تند و تیز شود. همچنین داخل کابین نیز کاملًا 
مانند دیگر محصولات تویوتا به روز و مدرن شده و 
ارگونومی داشبورد نیز در بالاترین حد خود قرار دارد. 
در بخش فنی اما این نسل علاوه بر نسخه بنزینی 
به صورت هیبریدی نیز قابل سفارش است. نسخه 
هیبریدی یک پیشرانه 2.5 لیتری بنزینی داشت که 
در ترکیب با یک موتور الکتریکی می تواند نهایتاً 302 
اسب بخار قدرت را تولید کند. تویوتا راوفور نسل پنج 
از هــر نظر یک خودروی کامل، کارآمد و مقرون به 
صرفه است که سبب شده است در بازارهای جهانی، 
به خصوص امروز که بیــش تر مردم به دنبال یک 
خودروی کراس اوور هستند، تبدیل به یک خودروی 
مهم شود. این نسخه متأسفانه بنا به دلایلی از جمله 
ممنوعیت واردات تاکنون نتوانسته است به صورت 

رسمی وارد کشور شود.

ایرانی ها عاشق این خودروی پرفروش ژاپنی هستند 
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  بیمارستان اتوبوس های ته خطیتصویر روز

بوی رنگ و بتَونه، صدای ممتد ضربات چکش، صدای بی وقفه دستگاه صافکاری، صدای قیچ قیچ چرخ خیاطی، صدای بلند کارگرانی که در پس زمینه صدای رادیو به گوش می رسد، اتوبوسها به صف شده اند تا با 
خالی شدن ظرفیت سوله بازساری، به آنجا منتقل شوند، اتوبوس های تک کابین و دو کابینی که روزگاری نه چندان دور به ناوگان حمل و نقل اضافه شده بودند اما با گذشت سالیان سال و فعالیت زیاد، حالا چندماهی 
مرخصی گرفته اند تا با تغییر چهره و تعمیرات اساسی مجددا به شهر بازگردند.         عکس: محمدرضا بلندی

افزایش مجدد قیمت کارخانه ای خودرو در راه است؟
طبق خبر ها گویا خودروسازان درخواست خود را به همراه اسناد و مدارک لازم به 
سازمان حمایت مصرف کنندگان ارائه داده اند و این سازمان موضوع را به اطلاع 
شورای رقابت رسانده است؛ بنابراین با ارسال آنالیز قیمتی سازمان حمایت به 
شورای رقابت، این شورا دســتورالعمل جدید خود درباره قیمت کارخانه های 

خودرو ها را اعلام خواهد کرد.
در شــرایطی که چند روز پیش روابط عمومی شورای رقابت تاکید کرده بود قیمت گذاری فصلی 
خودرو در دستور کار شورا نیست و اعلام کرده بود که هنوز هیچ نامه و لیست قیمتی از سوی سازمان 
حمایت به این بخش ارسال نشده، اما طبق گفته های سپهر دادجوی توکلی، بررسی قیمت خودرو در روند کار کارشناسی قرار دارد و به زودی 

قیمت های جدید اعلام می شود.
دومین گرانی خودرو در نیمه اول سال؟

بر این اساس اگر این اتفاق رخ بدهد، برای دومین بار در سال جاری قیمت کارخانه ای خودرو ها بالا خواهد رفت، هرچند هنوز مشخص 
نیست میزان آن چقدر خواهد بود. اوایل امسال، قیمت کارخانه ای خودرو ها بین 10 تا 49درصد بالا رفت و البته هنوز برای این دوره مشخص 

نیست که این میزان چقدر است.
حربه افزایش تولید برای گرانی

در ماه های اخیر، تولید ماهانه خودروسازان روندی کاهشی داشته که یکی از دلایل آن کمبود نقدینگی عنوان شده است. خودروسازان 
می گویند برای تحقق برنامه تولید امسال )یک میلیون و 700 هزار دستگاه( سیاستگذار باید اقدامات لازم را در راستای اصلاح قیمت خودرو 
انجام دهد. البته این صحبت ها سابقه های قبلی نیز دارد و تقریبا در هر دوره از افزایش قیمت خودرو، تولیدکنندگان وعده های این چنین 
می دهند که البته در ادامه کمتر به طور کامل عملیاتی می شود.محمود دودانگه، نایب رئیس شورای رقابت 16 فروردین ماه وعده داده بود 
که با میانگین افزایش 40 درصدی قیمت خودرو های داخلی تعادل در بازار خودرو بازمی گردد. شاید در پاسخ این اظهارات عنوان شود که 
هم اکنون نیز بازار خودرو التهاب چندانی را تجربه نمی کند، اما باید در جواب عنوان کرد که علت مهم ثبات بازار خودرو در حال حاضر ثبات 
نرخ ارز است.در هر صورت دودانگه در آن زمان گفته بود که خودروسازان تعهد داده اند که با افزایش قیمت کارخانه ای محصولات خود، 

تولید را افزایش خواهند داد.
کاهش دسترسی مصرف کنندگان واقعی به خودرو

در حال حاضر کف قیمت خودرو های کارخانه ای حدود 250 میلیون تومان است که البته تحویل آن در بسیاری از موارد به سال جدید منتهی 
نمی شود و با توجه به قرارداد خودروسازان با خریداران، قیمت ها در زمان عرضه به صورت به روز محسابه می شود؛ بنابراین با یک حساب 
سرانگشتی می توان بررسی کرد که توان خرید مصرف کنندگان واقعی برای داشتن خودرویی با امکانات حداقلی نیز پایین آمده و معلوم نیست 
سقف خواسته های خودروسازان برای داشتن شرایطی ایده آل برای تولید چه میزان و چه زمانی است. واقعیت این است که همین حالا نیز 

خودرو از دسترس بسیاری از مردم دور شده است و با افزایش دوباره قیمت ها این رویه ادامه خواهد داشت.
جولان خودروسازان در سایه واردات اندک

از سویی دیگر واردات خودرو نیز که قرار بود بازار را ساماندهی و انحصار را از تولیدات داخلی بگیرد هم به صورت حداقلی صورت گرفته و 
واردات گسترده به پایان پاییز موکول شده است؛ بنابراین این سوال مطرح می شود که اگر عرضه با تقاضای خودرو همخوانی ندارد، چرا تنها 
باید ناهمخوانی با خودروسازان داخلی و با هر قیمتی که شده جبران شود و مصرف کنندگان تا چه زمانی باید جور وضعیت نامطلوب تولیدات 
داخلی را بکشند.هر چند طبق آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت از ابتدای امسال تا پایان مردادماه حدود 536 هزار و 903 دستگاه خودرو 
تولید شده و افزایش یافته، اما مساله اینجاست که قاعدتا تولید خودرو نباید به هر قیمتی باشد. به خصوص اینکه با واردات قطره چکانی، رقابت 
قابل توجهی نیز بین خودروسازان داخلی به وجود نیامده است.در مدت مذکور سال جاری نزدیک به 62 هزار دستگاه وانت در کشور تولید 
شده که در مقایسه با آمار تولید در مدت مشابه سال گذشته که 40 هزار و 658 دستگاه بوده است از رشد 52 درصدی برخوردار شده است.

در پنج ماهه نخست امسال با رشد 70 درصدی حدود 1370 دستگاه خودروی ون تولید شده است. از ابتدای فروردین تا مرداد ماه سال 
گذشته 806 دستگاه ون در کشور تولید شده بود.همچنین طی مدت مذکور سال جاری 449 دستگاه مینی بوس و میدل باس تولید شده 
که 12 درصد بیشتر از آمار تولید این نوع خودرو ها در پنج ماهه نخست سال گذشته معادل 401 دستگاه است.از مجموع تولید خودرو در 
پنج ماه نخست سال جاری حدود 16 هزار و 600 دستگاه انواع خودروی سنگین )کامیون، کامیونت و کشنده( تولید شده که نسبت به 
9820 دستگاه تولیدی در مدت مشابه سال گذشته، 69 درصد تولید این خودرو ها افزایش پیدا کرده است. طبق آمار وزارت صمت، تنها آمار 
تولید اتوبوس هاست که کاهشی ثبت شده و در حالی که طی پنج ماه نخست سال گذشته 424 دستگاه تولید شده بود، اتوبوس های تولیدی 

به 331 دستگاه رسیده است که 22 درصد کمتر است.

ورود آلفارومئو به جمع خودروسازان برقی
آلفارومئو با الهام از یکی از مشهورترین مدل های کلاسیک خود ماشین جدیدی به 
بازار عرضه کرده است. این ماشین که نامش ۳۳ استراداله )Stradale ۳۳( است، 
اولین مدل کاملا الکتریکی است که توسط این خودروساز ایتالیایی تولید می شود.
آلفارومئو قصد دارد در سال های آینده رقیبی جدی برای آئودی و ب ام و باشد و اعلام کرده از سال 

2027 همه مدل هایش را الکتریکی خواهد کرد.
مدل کلاسیک آلفارومئو 33 استراداله بین سال های 1967 تا 1969 میلادی ساخته شد؛ این ماشین 
یکی از کمیاب ترین و باارزش ترین ماشین های کلاسیک جهان است.تنها 13 دستگاه از آن تولید شد 
و پنج ماشین سفارشی هم توسط شرکت های دیگر بر روی شاسی آن ساخته شد.مبنای ساخت ماشین، مدل مسابقه ای تیپو 33 بود که در 

دهه شصت افتخار زیادی برای آلفارومئو کسب کرد.

فروش خودرو در چین در ماه آگوست افزایش یافت
فروش خودروهای سواری چین در ماه آگوست نسبت به مدت مشابه سال قبل 
به رشد بازگشت، زیرا تخفیف های بیشتر و معافیت های مالیاتی برای خودروهای 
دوستدار محیط زیست و وسایل نقلیه الکتریکی حتی با وجود ضعیف بودن رشد 

اقتصادی، نظر مصرف کنندگان را جلب کرد.
داده های انجمن خودروهای مسافری چین )CPCA( نشان داد که فروش خودرو در ماه آگوست 
نسبت به ماه مشابه سال قبل 2.2 درصد افزایش یافت و به 1.94 میلیون دستگاه رسید که اولین 
افزایش سالانه از ماه می بود.فروش نسبت به جولای 8.5 درصد افزایش یافته است. برای هشت ماه 

اول، فروش 1.8 درصد افزایش یافت و به 13.38 میلیون دستگاه رسید.
بر اساس محاسبات رویترز بر اساس داده های CPCA، سهم تسلا از بازار خودروهای الکتریکی )EV( چین در ماه آگوست دو برابر 
شده و از 7.5 درصد در جولای به 13.2 درصد رسیده است.داده ها نشان می دهد تسلا در ماه اوت تعداد 64 هزار و 694 دستگاه خودرو در 
چین فروخته است، در حالی که تحویل مدل Y ساخت چین در ماه گذشته به 65 هزار و 316 دستگاه رسیده است که بالاتر از فروش 
مدل خودروهای سواری CPCA است.رقابت ها در بازار خودرو چین، بزرگترین بازار جهان، تشدید شده است زیرا خودروسازان با تضعیف 

تقاضا و تعمیق رقابت قیمتی دست و پنجه نرم می کنند.

محمد مخبر، پــس از بازدید از 
بنادر شهید رجایی و باهنر دستور 
تخلیه فوری خودرو های رسوب 
شده در این بنادر را صادر کرد. 
حال ســوال این است که چه 
به  این گمرکات  از  خودروهایی 

مزایده می روند؟
حدود یک هفته از بازدید محمد مخبر، 
معاون اول رئیس دولــت، از بندرهای 

شهید رجایی و باهنر می گذرد. طی این بازدید، مخبر دستور تخلیه هرچه 
ســریع تر این بندرها را صادر کرد. به باور او، پیش از آغاز مرتب ثبت 
سفارش خودرو و واردات گسترده، باید خودورهای متروکه ای که از سال 
1397 و پس از توقف واردات، امکان ترخیص از گمرک را نداشــتند، 
تخلیه شده تا اندکی از نیاز بازار کاسته شود و فضای بندرها جهت واردات 
خودرو آزاد شود.مخبر جهت ترخیص خودرو از بندرها ضرب الاجل یک 
ماهه تعیین کرده و براساس آن، طی یک ماه آینده مزایده خودروهای 
وارداتی باید انجام بگیرد. باید توجه داشت که این مزایده فوق العاده، کلیه 

خودروهای سبک و سنگین موجود را شامل خواهد شد.
کدام خودروها در مزایده حضور خواهند داشت؟

مســئولان اموال تملیکی وظیفه برگزاری این مزایده فوق العاده را 
برعهده دارند.بر این اساس عبدالمجید اجتهادی، مدیرعامل سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکــی در گفتگو با تجارت نیوز اظهار 

کرد: از لحــاظ نوع خودروهای متروکه 
موجود در گمرکات کشور، خودروهای 
راه سازی، سنگین و خودروهای سواری 
سبک را شامل می شود. به دلیل اینکه 
این خودروها متروکه هستند، تعدادی 
خــودروی قاچاق نیز میــان آن ها پیدا 
می شود.وی ادامه داد: تعداد این خودروها 
هر لحظه ممکن است کاهش یا افزایش 
یابد. چراکه به دلیل فرصت داده شــده 
جهت اعلام متروکه شــدن این خودروها، هر لحظه امکان مراجعه 
مالکین آن ها و درخواست خودروی موردنظر را خواهند داشت. بنابراین 
آمار اعلامی، به صورت تقریبی اســت. نزدیک به پنج هزار خودروی 
ســواری، حدود 1500 دستگاه خودروی سنگین اعم از کامیون ها و 
تعدادی اندکی خودروهای راه سازی در مجموع وجود دارد. البته غیر 
از این، احتمال دارد تعدادی از خودروهایی که تصمیم به عرضه آن ها 
داریم، قادر به گرفتن مجوز استاندارد نباشند و عرضه آن ها متوقف شود.
وی در رابطه با خودروهای موجود در استان هرمزگان گفت: مواردی 
که در استان هرمزگان وجود دارد، مجوزهای آن ها عمدتاً صادر شده و 
مزایده خودروهای وارداتی برای این تعداد در مهرماه برگزار خواهد شد. 
برای خودروهای متروکه سایر استان های کشور که مجوز استاندارد 
آن ها صادر نشــده نیز درحال پیگیری هستیم و با صدور مجوزهای 

مربوطه، مزایده آن ها نیز انجام خواهد گرفت. 

با انتشار بیانیه ای، شرکت نیســان ژاپن اعلام کرده 
است که خودروی دوست داشــتنی سدان ماکسیما، 
همانند بسیاری از سدان های مشهور دیگر، با پایان خط 
تولید فعلی آن، خداحافظی خواهد کرد. این برند اعلام 
کرده که با پایان تولید نسل فعلی ماکسیما در اواسط 
ســال ۲۰۲۳، شاهد بازنشستگی یکی از جذاب ترین 

محصولات خود، یعنی ماکسیما خواهیم بود.
اگر چه خبری که مورد بحث قرار گرفت، خیلی شگفت آور نیست، اما 
طرفداران نیسان هنوز هم فرصت خواهند داشت که پشت فرمان یک 
سدان بنشینند که مرز بین محصولات لوکس و اسپرت را تا حدودی 
کاهش داده بود.نیسان ماکسیما نیز به سرنوشت برندهایی همچون 
پونتیاک و الدزموبیل و خودروهایی همچون شورولت ایمپالا و بیوک 
رگال مبتلا می شود. این خودروها به همراه آکورا RLX و لکسوس 
GS شــاهد افت فروش مداوم بوده اند که یکی از دلایل اصلی آن 
محبوبیت روزافزون شاســی بلندها و همچنیــن تولید خودروهای 
الکتریکی است.نیسان با انتشار بیانیه ای گفته که اولویت اصلی اش 
تولید خودروهای الکتریکی و تکنولوژی های پیشرفته است. این برند 
ژاپنی اوایل سال جاری نیز گفته بود دو محصول تمام الکتریکی جدید 
را در کارخانه خود در می سی سی پی تولید خواهد کرد. فروش نیسان 
ماکسیما در نیمه اول سال جاری میلادی برابر با 3753 دستگاه بوده 
که کاهش بیش از 62 درصدی را نسبت به مدت مشابه سال پیش 
نشان می دهد.این میزان فروش نشان دهنده کاهش شدید محبوبیت 

سدان ژاپنی ها نسبت به روزهای خوش دهه 90 میلادی و سال های 
بعد از آن است. در واقع باید گفت بازار خوبی برای سدان های 6 سیلندر 
دیفرانســیل جلو و با گیربکس CVT وجود ندارد و مشتریان هم 
بیشتر به سمت خودروهای شاسی بلند، وانت ها و محصولات الکتریکی 
حرکت می کنند.ماکسیما به دلیل سایز مناسبی که دارد بسیار پرطرفدار 
است و عملکرد بسیار خوبی نیز دارد. کابین ماکسیما به خوبی طراحی 
شده است و امکانات بالایی نیز دارد، کنترل های ساده و تعداد زیادی 
از امکانات لوکس نیز در این اتاق 5 نفره ارائه می شــود.فضای پا در 
صندلی های جلو به اندازه کافیســت و، اما فضای سر کمی کوچک 
است؛ فضای صندلی های عقب به اندازه دیگر رقبای بزرگتر مانند 
تویوتا آوالون که اکنون تولید آن متوقف شده است، سخاوتمند نیست.
صندلی های راننده و سرنشین جلو با قابلیت تنظیم قدرت، فرمان و 
دکمه تعویض چرم، کنترل خودکار آب و هوا در دو منطقه، آینه دید 
عقب و روشن شدن فضای داخلی به صورت استاندارد در همه تریم ها 
وجود دارد. تنها نقطه ضعف این خودرو این است که فضای بار کمی 
دارد.پیشرانه نیسان ماکسیما اسپرت مدل 2022 یک موتور 6 سیلندر 
3.5 لیتری است که قدرتی معادل 300 اسب بخار را در اختیار راننده 
قرار می دهد. گفتنی است شتاب صفر تا صد این مدل 5.7 ثانیه برآورد 
شده است. همچنین ماکسیمای اســپرت که با تریم SR عرضه 
می شــود محدوده قیمتی 37 هزار تا 39 هزار دلار برای آن در نظر 
گرفته شــده است.این ماکسیما در بازه قیمتی 39 هزار تا 39 هزار و 

500 دلار خرید و فروش می شود. 

توقف تولید ماکسیما در سال 2023مزایده خودرو های وارداتی قدیمی

آگهي  ارزيابي كيفي مناقصه گران
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 شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد خدمات مورد نياز خود را با شرايط ذيل به صورت برگزاری مناقصة عمومي يک مرحله ای و از طريق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( تامين نمايد

مناقصه عمومي يك مرحله اينوع مناقصه

سازمان منطقه ويژه اقتصادي انرژي پارس  استان بوشهر، عسلويه، ساختمان همايش هاي خليج فارس  نام و نشاني مناقصه گزار

81,391,282,027 ريالمبلغ تقريبي برآورد  اوليه

ضمانتنامه بانكي يا وجه نقد به ميزان  4,070,000,000  ريال )كه قابل تمديد به مدت سه ماه با درخواست مناقصه گزار بوده و پس از تاييد در مرحله نوع و مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار
ارزيابي كيفي بايستي همزمان با تحويل پيشنهادها ارايه گردد.(

1- دارا بودن گواهينامه صلاحيت با حداقل پايه 5 در رشته ابنيه از سازمان برنامه و بودجه كشور 2-دارا بودن گواهينامه صلاحيت ايمني معتبر شرايط شركت در مناقصه
پيمانكاران از اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعي

از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس اينترنتي www.setadiran.irنحوه دريافت استعلام ارزيابي كيفي  مناقصه گران

يك هفته پس از چاپ آگهي نوبت دومآخرين مهلت اخذ فرم هاي استعلام ارزيابي كيفي از سامانه ستاد

14 روز پس ازتاريخ آخرين مهلت اخذ فرم هاي استعلام ارزيابي كيفيآخرين مهلت بارگذاري مدارك و مستندات در سامانه ستاد

4- 2150 0773137      نمابر : 07731372155تلفن  كميسيون مناقصات

توجه: امکان تغيير در زمان و مهلت هاي تعيين شده وجود دارد. در صورت انجام هرگونه تغيير، مراتب از طريق سامانه تدارکات الکترونيکي دولت )ستاد( به مناقصه گران اطلاع رساني خواهد گرديد.
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